
Motorisierte Trinkwasserventile.

Die neue Ventil- und Antriebslösung von Belimo für Trinkwasser kombiniert den zertifizierten 2-Weg-
Kugelhahn mit einem kompakten Drehantrieb, der mit oder ohne Notstellfunktion bestellt werden kann.
Geliefert als kompakte und komplett wartungsfreie Einheit können Sie nach dem Einbau deren Funktionalität 
vertrauen. Weitere Vorteile sind:

•	Für die Trinkwasserinstallation nach DVGW-, ACS- oder WRAS-Zertifizierung

•	Keine Wasserschäden dank dicht schliessendem Auf-Zu-Kugelhahn

•	Beständig gegen Verschmutzung sowie Anlagerung von Schmutz und Kalk

•	Unkomplizierte und vielseitige Motorisierung durch die bewährten Standardantriebe von Belimo

•	Hervorragendes Preis-Leistungs-Verhältnis und schnelle Amortisation

Wir setzen Standards. www.belimo.eu.



Typ Ventil

EXT-R215-
B3-PW

EXT-R220-
B3-PW

EXT-R225-
B3-PW 

EXT-R232-
B4-PW

EXT-R240-
B4-PW

EXT-R250-
B5-PW
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Druckklasse PN 10

Nennweite DN 15 20 25 32 40 50

Innengewinde Rp ["] 1/2 3/4 1 1 1/4 1 1/2 2

kvs-Werte [m3/h] 28 42 70 80 125 179
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230 V

90 s

NR230A

• NR230A-S

24 V
NR24A

• NR24A-S

20

230 V
SR230A

• SR230A-S

24 V
SR24A

• SR24A-S

40
230 V

150 s
GR230A-5

24 V GR24A-5
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AC 24...240 V
DC 24...125 V

75 s <20 s

NRFA(-O)

• NRFA-S2(-O)

24 V
NRF24A(-O)

• NRF24A-S2(-O)

20

AC 24...240 V
DC 24...125 V

SRFA(-O)

• SRFA-S2(-O)

24 V
SRF24A(-O)

• SRF24A-S2(-O)

40 24 V 150 s 35 s GRK24A-5
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16 230 V 20 s SRD230A

Motorisierte Trinkwasserventile.

Zertifiziert, sicher und wartungsfrei.
Auf-Zu-Kugelhahn mit Trinkwasser-Zulassung nach DVGW, ACS oder WRAS

•	 Geeignet für Trinkwassertemperaturen von 5°C…65°C1)

•	 Zuverlässig, langlebig und dicht schliessend

•	 Mit vollem Durchgang für die Trinkwasserinstallation

•	 Verschmutzt und verklebt nicht

Stromsparende Motorisierung mit Standard-Drehantrieben 

•	 Kompakt, stark und zuverlässig

•	 Mit und ohne Notstellfunktion (Federrücklauf) oder Schnellläufer

•	 Schutzart IP54

BELIMO Automation AG, Brunnenbachstrasse 1, CH-8340 Hinwil

Tel. +41 43 843 61 11, Fax +41 43 843 62 68, info@belimo.ch
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Belimo weltweit: www.belimo.com

1) Gelegentliche Erhöhungen bis zu 90ºC sind für einen maximalen Zeitraum von 1 Stunde zulässig

5 Jahre 
Garantie

Weltweit 
vor Ort

Komplettes 
Sortiment

Geprüfte 
Qualität

Kurze 
Lieferzeiten

Umfassender 
Support


